
  

 

 
 

VAA/SEGE                                                                                                                                                                                                                                       21.873.603-3 
 

 

 

Curitiba, 29 de abril de 2024. 

Ato nº 110/PRES. 
 

O Diretor-Presidente em exercício da Companhia de Habitação do Paraná - 
COHAPAR, designado nos termos do Ato no 105/PRES, de 23 de abril de 

2024, no uso de suas atribuições, resolve: 
 

 
DESIGNAR 

 
 

os empregados, RICARDO YAMAGUCHI, Engenheiro II, e ANDRESSA 
YUKA SONOO, Engenheiro I, para, sem prejuízo de suas atividades, 

exercerem, respectivamente, as atribuições de Gestor e Fiscal do Termo de 
Permissão de Uso a ser firmado com a empresa RCA ASSESSORIA EM 

CONTROLE DE OBRAS E SERVIÇOS LTDA., visando a formalização de 
parceria no âmbito do Programa Minha Casa, Minha Vida, recursos do Fundo 

de Arrendamento Residencial – FAR e do Programa Casa Fácil PR, através 

da permissão de uso de terreno, no Município de Mandaguari, para o 
desenvolvimento e a produção de empreendimento habitacional na linha de 

atendimento de provisão subsidiada de unidades habitacionais novas, 
totalizando 88 unidades habitacionais, decorrentes do Credenciamento nº 

17/2024. 

 

Notifique-se e cumpra-se, procedendo-se as necessárias anotações. 
 

 
 

 
Paulo de Castro Campos 

Diretor-Presidente em exercício 

287
60

Assinatura Qualificada realizada por: Paulo de Castro Campos em 29/04/2024 15:22. Assinatura Avançada realizada por: Ricardo Yamaguchi (XXX.719.249-XX) em
02/05/2024 11:20 Local: COHAPAR/ERMA. Assinatura Simples realizada por: Lucinete Cibel Peixoto Presznhuk (XXX.488.969-XX) em 29/04/2024 15:57 Local:
COHAPAR/DVCT, Andressa Yuka Sonoo (XXX.761.639-XX) em 02/05/2024 11:05 Local: COHAPAR/ERMA. Inserido ao protocolo 21.873.603-3 por: Vanessa Alarcon



287a
60

Documento: 110.24.pdf.

Assinatura Qualificada realizada por: Paulo de Castro Campos em 29/04/2024 15:22.

Assinatura Avançada realizada por: Ricardo Yamaguchi (XXX.719.249-XX) em 02/05/2024 11:20 Local: COHAPAR/ERMA.

Assinatura Simples realizada por: Lucinete Cibel Peixoto Presznhuk (XXX.488.969-XX) em 29/04/2024 15:57 Local: COHAPAR/DVCT, Andressa
Yuka Sonoo (XXX.761.639-XX) em 02/05/2024 11:05 Local: COHAPAR/ERMA.

Inserido ao protocolo 21.873.603-3 por: Vanessa Alarcon Cavalcanti de Albuquerque em: 29/04/2024 15:01.

Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021.

A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código:
2c281acefbbea1804a82e35e7b996d7.


